
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2013     Nummer:  42   Besluit: Gemeenteraad 4 december 2012 Gemeenteblad 

 
 
1

E
 WIJZIGING VERORDENING RECLAMEBELASTING HELMOND 2013 

 
De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 oktober 2012; 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

besluit: 

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Reclamebelasting Helmond 

2013. 

 

Artikel I 

A.  De Tarieventabel, behorend bij de Verordening Reclamebelasting Helmond 2013 wordt als volgt 

 gewijzigd: 

 

A.  Tarieven Centrumgebied (het gebied als bedoeld in artikel 2, lid 1 van de Verordening) 

Het tarief bedraagt voor het hebben van een reclameobject, aangebracht op of aan een bouwwerk: 

1.  per jaar, 

 a.  voor een reclameobject met een oppervlakte tot 0,5 m²:    € 404,40; 

 b.  voor een reclameobject met een oppervlakte van 0,5 m² tot 10m²:  € 447,60; 

 c.  voor een reclameobject met een oppervlakte van 10 m² tot 20m²: € 490,80; 

 d.  voor een reclameobject met een oppervlakte vanaf 20 m²:   € 625,20. 

2.  per maand, 

 a.  voor een reclameobject met een oppervlakte tot 0,5 m²:    € 33,70; 

 b.  voor een reclameobject met een oppervlakte van 0,5 m² tot 10m²:  € 37,30; 

 c.  voor een reclameobject met een oppervlakte van 10 m² tot 20m²:  € 40,90; 

 d.  voor een reclameobject met een oppervlakte vanaf 20 m²:   € 52,10. 

 

B.  Tarieven “Winkelboulevard Engelseweg en omgeving” (het gebied als bedoeld in artikel 2, lid 2 

van de Verordening) 

Het tarief bedraagt voor het hebben van een reclameobject, aangebracht op of aan een bouwwerk, voor 

zover het reclameobject ziet op een voor het publiek toegankelijke ruimte waarin goederen en diensten 

worden aangeboden: 

1.  per jaar, 

 a.  voor een reclameobject met een oppervlakte tot 10 m²:    € 426,00; 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

b.  voor een reclameobject met een oppervlakte vanaf 10 m²:    € 511,20. 

2.  per maand, 

a.  voor een reclameobject met een oppervlakte tot 10 m²:    € 35,50; 

b.  voor een reclameobject met een oppervlakte vanaf 10 m²:    € 42,60. 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

1.  Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2.  De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2013. 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 4 december 2012. 

 

De raad voornoemd, 

de voorzitter,  de griffier, 

Mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel  Mr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 

 

   
Bekend gemaakt op:  

17 mei 2013 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 


